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Bp3 ocHOBa Ha WiCH 145 cras (6) u unen 227

on 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpazoBaHne (,,CoyxGen

gecHuk Ha PemyOnuka Makenonnja® 6p. 82/18 u

,CnyxOen  BecHMK  Ha PenyGnuka ~ CeBepHa

Maxkenounnja* 6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha Aresumjara
3 KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3OBaHKE, JIOHECe

PEUWIEHHUE
3a OYETOK co paboTa CTYAHCKATA nporpama oj nps
[MKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - AOIUMJIOMCKH
cryann (240 EKTC), no ,,Ilejzaxua apxmelcrypa“,
a DaKyJ/ITeT 33 IYMapCKH HAYKH, nej3axHa
apXHTeKTypa H eKOHHJKEeHePHHT ,XaHC Em* npa
Vuupep3urer ,,CB. Kupa1 # MeTtoanj“ Bo Cxomje

1. Co oBa pellieHHe CE yTBpAYyBa J€Ka CC
JHCTIOJIHETH YCMOBWTE 32 MOHeTOoK CO pabGora Ha
cTyauckata nporpama Ofl TpB MKJIYC Ha aKaJeMCKH
CTyAMH - [OJHMIJIOMCKH crymuu (240 EKTC), mo
,JlejzaHa apxuTeKTypa“, Ha dakynTeT 3a LWYMapCKH
Hayku, Tej3aKHa apxuTeKTypa H eKOWHIKEHEPHHT
_Xanc EmM* npu YHHBEP3UTET ,.Cs. Kupun u Meronuj*
o Ckomje.

2. Osa pelueHue BIErysa Bo Ciia CO JIGHOT Ha
[oHECyBar:e.

O6pa3anoxeHHEe

[lo nobusame Ha PemeHue 3a aKpeauTaLuja
6p.08-1242/7 on 17.05.2023 roguHa Of CTpaHa Ha
OnbopoT 3a aKpe]MTalja Ha BUCOKOTO obpa3oBaHHe,
@akynTeT 3a WYMapCKy HAYKH, nej3aKHa apXMTEKTYPa
U eKOMHIKEHEPUHT ,,XaHC EM“ npu YHHUBEP3UTET ,,CB.
Kupun 1 MeToauj” BO Ckorje ce obpaty co Hapame Op.
08-107/5 ox 30.05.2023 roauHa, A0 AreHugjara 3a
KBATUTET BO BUCOKOTO 0Opa30BaHHE, nox Ham Op. 08-
908/1 om 31.05.2023 ronuHa, 34 yTBpAYyBatbe Ha
ycjioBuTe 32 TOYETOK CO paGota Ha CTyAHCKaTa
mporpama 0 TPB LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYIWH -
JOJMIJIOMCKH CTY/IHH (240 EKTC), mo ,LJlejzakHa
apxuTeKkTypa“, Ha dakynTeT 3a LIYMapcKh HayKd,
rej3akHa apXUTEKTypa eKOMHIKEHEPHHT ,,XaHC Em*
npy Y HABEP3UTET ,CB. Kupun u Metoauj“ Bo Ckorje.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHME
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare 1€ Republikés s& Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilgsi né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me pung té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deriplomike (240 SETK), nga "Arkitekture
peizazhi", né Fakultetin e Shkencave té Pylltarisé,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prangé Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi'' né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve akademike -
studime deriplomike (240 SETK), nga "Arkitekturé
peizazhi", né€ Fakultetin e Shkencave t€ Pylltaris€,
Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans Em"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1242/7 t& datés 17.05.2023 nga ana ¢ Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t&¢ Larté, Fakulteti i Shkencave t€
Pylltarisé, Arkitektur® Peizazhi dhe Ekoinxhinieri
"Hans Em" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n& Shkup i drejtohet, me Kkérkesé nr. 08-107/5 t€ datés
30.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin ton& 08-908/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré (& studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), nga
" Arkitekturé peizazhi”, né Fakultetin e Shkencave t€
Pylltarisé,Arkitekturé Peizazhi dhe Ekoinxhinieri "Hans
Em", prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.



PETIVBJIMKA CEBEPHA MAKEOHWJA

Kej Iumurap Biaxos 4, 11 crpar
Lenrap, Cxomje
| Tem. 02/3220509

JIMpeKTOpOoT Ha AreHuUHMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Pewenue 6p.08-908/2 on
01.06.2023  romuna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpP/YBate Ha MCIOJHETOCTa Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK
co pa0oTa Ha CTyJHCKaTa IporpaMa HaBeleHa BO TOUYKa
| Ha oBa peLIeHHe.

Komucujara, Ha geH 06.06.2023 roauna,
U3BpIIM YBMA M M3roTBu M3pewraj 6p. 08-908/3 on
12.06.2023 romMHa, Kajae € HaBeJeHO Jleka 3a
CTyAMCKAaTa Tporpama O NpB LMKJIYC HA aKaJaeMCKH
cryaud - poauniomcku cryaun (240 EKTC), no
HIlejsaxkna apxutekTypa“, Ha DakyaTeT 3a LWYMapCKu
HayKd, [Nej3aXHa apXUTeKTypa M €KOMHIKEHEPHHT
. Xauc EmM* npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meronuj*
Bo Ckomje, ce HCMNOMHETH YCIOBHTE COIJIACHO
onpendute YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO
obpasoBanue W Ypenbara 3a HOPMaTHBH M CTaHJapiu
3a OCHOBame€ Ha BHCOKOOOpPA30BHH YCTAHOBH M 3a
BpLIEHE Ha BHCOKOOOpa3oBHa paejHocT (,CiysxOeH
BecHuK Ha PenyOnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

HMajku ro BO TpEABHA U3HECEHOTO, CE& OJIYYH
KAKO BO JIMCMIO3UTHBOT HA OBA PELUEHHE.

ITPABHA TIIOYKA: [IpoTHB OBa pelleHHE,
MOJKE /14 Ce 3aBelle YIpaBeH CIop, CO MOJHECYBabe Ha
Tyxk0a n0 YnpasHuoT cyn Ha PenyGnuka Cesepha
Makenonuja, Bo pok o 30 AeHa oJ A€HOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba peLleHHE.

Jloctaseno no:
Bucokoobpa3zoBHaTa ycTaHoBa
Apxusa
20z U w84
n3paborun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka bl
onobpua/miratoi: Sevgil Murtgzi
P,

AI"EHI_IH]A 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHUE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-908/2 té datés 01.06.2023,
formoi Komision pé&r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor t€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 06.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-908/3 t€ datés 12.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deriplomike
(240 SETK), nga "Arkitekturé peizazhi", né Fakultetin e
Shkencave té Pylltarisé¢, Arkitekturé Peizazhi dhe
Ekoinxhinieri "Hans Em" prang€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




